Analizzando i valori di mercato, la situazione economica, il tasso di 

interesse, ritenuto più adeguato per la capitalizzazione di tale reddito 

è risultato pari a  r = 3,00%. 

Pertanto  il valore dell’immobile è pari a Vm = Rn/r 

€. 4.200,00/0.03 = 140.000,00 euro (centoquarantamila/00 euro) 

Valore immobile, secondo Stima analitica, compreso il garage:  

140.000,00 euro (centoquarantamila/00 euro) 

Stima in base al valore di mercato. 

Il valore dell'immobile viene determinato applicando il metodo della 

stima sintetica comparativa, ossia assegnando il prezzo unitario che 

potrebbero avere immobili di caratteristiche simili nel libero mercato

[...]

228,0 mq x 750,00 €/mq =  171.000,00 euro                                    

(centosettantunomila/00 euro); 

Facendo la  media  dei  tre  valori ottenuti  si ha: 

(141.360,00 + 140.000,00 + 171.000,00)/3 =  €  150.786,00 euro  

Arrotondato a €  150.780,00 euro  

(centocinquantamilasettecentoottanta/00 euro).  

Abbattimento forfettario 

Trattandosi di vendita all’asta di natura esecutiva e non 

contrattuale, considerato che non opera la garanzia per vizi occulti di 

cui all’art. 1490 CC, nonché l’esistenza di eventuali oneri gravanti sul

[...]

122.413,00 

VALORE  FINALE  DEL  BENE 

Si attesta che il valore finale del bene, appartamento a piano terra  

e primo piano, compresa autorimessa al piano sottostrada,  

arrotondato  ed  al  netto  delle  correzioni  e  decurtazioni  è di         

€.  122.400,00 (centoventiduemilaquattrocento/00 euro). 

CONCLUSIONI 

Il sottoscritto C.T.U. ritiene di aver risposto al mandato affidatogli e 

di aver portato a conoscenza della S.V. tutto quanto è stato possibile 

accertare ed acquisire sui beni oggetto di stima. 

Alla presente si allega la seguente documentazione: